Município de Palmeira, localizado no Parque Industrial de Palmeira referente ao lote de n° Lote 

6 da Quadra C, vinculado ao Cadastro Imobiliário nº 3066-3, objeto da matrícula n° 7.148, do 

Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Palmeira, com área de 8.305,00m² (oito mil e 

trezentos e cinco metros quadrados) destinado à instalação, construção e funcionamento do 

Abrigo de Animais do Município de Palmeira. 

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Sede do Município de Palmeira, Estado do Paraná, em 28 de outubro de 2025.

[...]

No caso apresentado, trata-se imóvel de propriedade do Município de Palmeira, 

localizado no Parque Industrial de Palmeira referente ao lote de n° Lote 6 da Quadra C, 

vinculado ao Cadastro Imobiliário nº 3066-3, objeto da matrícula n° 7.148, do Cartório de 

Registro de Imóveis da Comarca de Palmeira, com área de 8.305,00m² (oito mil e trezentos e 

cinco metros quadrados). 

A presente proposta visa atender à crescente demanda do Município de Palmeira no 

tocante ao número de cães, gatos e cavalos abandonados em vias públicas, fato que tem gerado 

impactos sociais, ambientais e sanitários relevantes.